32878082 08016.024669/2024-13

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Secretaria Nacional de Políticas Penais

Diretoria de Cidadania e Alternativas Penais

DESPACHO Nº 2995/2025/DICAP-SENAPPEN/SENAPPEN

Destino: COAPE, COIR,
Assunto: Segurança Pública: Termo de Execução Descentralizada – TED ​

1. Trata-se do Termo de Execução Descentralizada (TED) N°
29932541/2024, firmado entre a Secretaria Nacional de Polí4cas Penais -
SENAPPEN e o Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -
IFPB Campus Campina Grande, o qual tem por objeto a "Implementação do
Projeto Alvorada em Campus da Rede Federal de Educação, com recursos do
Fundo Penitenciário Nacional", comunicamos a necessidade de promover
ajuste no cronograma de desembolso originalmente pactuado.

2. Considerando a Nota Técnica 167 (32746322), a qual acolho, e
referenciando Plano de Trabalho (29944144), aprovo os custos do Termo de
Execução Descentralizada (TED) n° 29932541/2024.

3. Encaminho os autos à COIR para conhecimento e providências
cabíveis.

4. À COAPE para acompanhamento.

 Atenciosamente,

MAYESSE SILVA PARIZI
Diretora de Cidadania e Alternativas Penais

Documento assinado eletronicamente por Mayesse Silva Parizi, Diretor(a)
de Cidadania e Alternativas Penais, em 05/09/2025, às 14:18, com

Despacho 2995 (32878082)         SEI 08016.024669/2024-13 / pg. 1

fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.autentica.mj.gov.br informando o código verificador 32878082 e o
código CRC D02C156D
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/
e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08016.024669/2024-13 SEI nº 32878082

Despacho 2995 (32878082)         SEI 08016.024669/2024-13 / pg. 2

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.mj.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 2995 (32878082)